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Forord

Det er lagt vekt på å fremlegge så oppdatert 
statistikk som mulig. På de fleste områdene 
presenteres det tall for 2007.
 Olje- og gassvirksomheten på kontinental-
sokkelen er behandlet i eget faktahefte,  
jf. OEDs hjemmeside www.oed.dep.no.

Arbeidet ble avsluttet 26.september 2008.

Med vennlig hilsen

Terje Riis-Johansen

Olje- og energiminister

Faktaheftet om energi og vannressurser i  
Norge er en årlig publikasjon fra Olje- og 
energidepartementet. I heftet beskrives den 
stasjonære energiforsyningen og sentrale  
sider ved forvaltningen av vannressursene.
 Sikker tilgang på energi blir stadig viktigere
for at et moderne samfunn skal fungere.  
Norge er fra naturens side rikelig utstyrt med 
råolje, naturgass, vann, vind og bioenergi. 
Denne energirikdommen er viktig for velfer-
den i Norge.
 I dette faktaheftet foreligger en samlet 
fremstilling av ressursgrunnlaget, forvaltning, 
forskning, produksjon, transport, omsetning 
og bruk av energi med spesiell vekt på vann-
kraften. Rammeverket som regulerer energi-
forsyningen i Fastlands-Norge gjennomgås. 
Det internasjonale samarbeidet på området 
blir beskrevet. Formålet med heftet er å pre-
sentere rene faktakunnskaper omkring energi 
i Norge.
 Faktaheftet gir en oversikt over de viktigste 
lovene og forskriftene som setter rammene for 
forvaltningen. Dette gjelder energiloven, 
vannressursloven, industrikonsesjonsloven og 
vassdragsreguleringsloven.
 All produksjon, transport og bruk av energi 
påvirker miljøet. Det blir lagt betydelig vekt 
på miljøhensyn i beslutninger som blir tatt på 
energiområdet. I heftet er miljøperspektivet 
omtalt i tilknytning til de ulike emnene.
 Hvert år presenteres et spesielt emne grun-
digere i vedlegg. I år gjennomgås Regjerin-
gens igangsatte arbeid med å utarbeide en 
helhetlig strategi for forskning og teknologi-
utvikling innenfor energisektoren – Energi21. 
Strategien har som overordnet mål å øke 
verdi skapingen gjennom satsing på forskning 
og utvikling (FoU) og ny teknologi.
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